ac testium fulciri presidiis, vt gestorum memoria recens in posteros

deriuetur. Nouerint igitur ebristi fideles, ad quos presens scriptum

deuenerit, vniuersi, quod ego Ulricns dictus Maze possessiones meas

in Phafstetcn sitas, quas a domino Leupoldo dicto de Sahsengange

et vxore sua Margareta accedente consensu et fauore Leupoldi filii

sui libere comparatas per duodecim annorum curricula proprietatis

titulo quiete possederam, cum vniuersis, que ibidem mee jurisdictioni

subiecta fuerant domino H. venerabili abbati et conuentui sancte

crucis ordinis Cisterciensis in Austria per manum vtique et consensum
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vxoris iriee Jevte, et tunc temporis heredum meorum videlicet Vlrici,

Ottonis filiorum, Elizabeth et Agnetis filiarum mearum pro summa

sexaginta duarum librarum vendidi absque omnium heredum succes-

sione imo qualibet contradictionis materia omnino remota iure

proprietario perpetuo possidendas. Ut autem prehabite venditionis

libertas nullius iniuria uel violentia disturbetur, sed a qualibet occa-

sione exactionis indebite, que ex maliuolorum insultibus emergere

posset inposterum, sequestrata sit penitus et soluta, de possessionibus

meis novem librarum redditus in villa, que Holam dicitur, cum vni-

uersis ibidem, que per modum proprietatis ad me spectare videntur,

predicto abbati et conuentui obligaui securitatis ac defensionis

titulo pleno iure, secundum quod forma et modus prouincialis limes,

rectitudo et iuris proprietarii debitum postulat et requirit. Insuper ad

cautele plenioris euidentiam per presentes firmiter compromitto, quod

ego cum heredibus meis, nec non domino Ottone de Uaselawe socero

meo iudice prouinciali per Austriam sepedjeto abbati et conuentui pre-

nominatas possessiones in Phafsteten a qualibet impetitione liberas

et quietas facere per omnia sum paratus, defensionis clipeum contra

quoslibet inpugnantes strictius opponendo. Et ne cui super ipsa

vendicione tum libere et licenter celebrata dubitationis scrupulum

possit aut debeat in posterum aliqualiter suboriri, presentem litteram

subnotatis etiam testibus antedicto abbati et conuentui conscribi volui,

sigilli mei, nec non domini Ottonis de Uaselawe soceri mei iudicis

prouincialis, nec non domini Ottonis Terseu, et domini Vlrici de Iloer,

et domini Wichardi de Tribansicinchel propensius munimine robo-

ratam. Testes sunt hii. Dominus Otto de Haslawc iudex prouincialis,

dominus Otto filius eiusdem, dominus Otto Tuerso, dominus Vlricus

de Roer, dominus Wolfgerus filius eiusdem, dominus Offo de Arberch,

dominus Rapoto de sancto Vito, dominus Wichardus de Tribans-

winchel, dominus Hadmarm de Arnstein, dominus Albertus de Lach-

sendorf, dominus Chunradus de Walchunschirchen , dominus Leo-

poldas de Sahscngange ministeriales Austrie, et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini Millesimo CC°LXX?V? tertio nonas Aprilis,

indictione tertia.

Original auf Pergament mit fünf Siegeln.

Fontus. XI. 13
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CCX1.

1275. 3. April. — Ulrich Matie verpfändet der Abblei heiligen Kreuz zur

Sicherstellung det Verkaufet teiner Besitzungen zu Pfafftteten an dieselbe

fünf Pfund Gülten zu Holam.

Nc rerum gestarum memoriam grandeua temporis exactio fuligine

cecitatis obnubilet, expedit, ut scripturarum ac testium robore fulciatur.

Nouerit igitur per presentes sollercia singulorum, quod, cum ego Ulricus

dictus Matze possessiones meas in Phafsteten sitas cum vniuersis

ibidem attinendis, quas a domino Leupoldo dicto de Sahseupange

comparatas per duodennium titulo proprietatis libere et quiete posse-

deram, domino Ilainriro venerabili abbati et cnnuentui sancte crucis

in Austria per manum vxoris ac liberorum meorum pro sexaginta

duabus libris iure proprietario vendidissem, iam dicte possessiones

mee variis fuerant contradictionum occasionibus innodate; tum, quia

ex ipsis quedam non solum racione feodi meis hominibus contuleram,

verum etiam prenominate possessiones quibusdam exactionibus astricte

a plerisque modo licet indebito tenebantur. Ne ergo tractatum hujus-

modi vendicionis tam libere ct apparenter contractum aliquorum iniuria

uel dissensio disturbaret, et ut sepedictas possessiones ab omni

altercacione cuiuslibet inpugnantis eximerem, imo et ab omni occa-

sione obpugnandi in posterum penitus sequestrarem, predicto domino

abbati et conuentui de prcdiis meis in villa, que Holam dicitur, obli-

gaui quinque librarum redditus pleno iure condicione subscripta, vt

sepedictus abbas et conuentus iam dictos redditus V. librarum, uide-

licet una cum hominibus et usufructibus in propria et plena iurisdicione

conseruent, nec mihi quidquam racione evellendi, disponendi sev

extorquendi in ipsis hominibus uel in rebus eorumdem aliquatenus

exercere licebit, excepto hoc solo, quod wulgariter Wisoed dicitur,

quamdiu non fecero antedictas possessiones in phafsteten eidem abbati

et conuentui a qualibet inpetitione liberas et solutas, quod cum con-

pleuero sepedicti redditus in holam ad meam et heredum meorum

redibunt iurisdiccionem et comodum sicut prius. Preterea cum sicut

predictum est racione dictante sententiatum fuerit, ut prescriptus abbas

et conuentus in prenotatis redditibus in Holam annuos fructus exinde

debitos colligerent, sic constat difliniturn, vt quidquid ex illis redditibus

in Phafsteten dicto abbati et conuentui ex alicuius iniuria deperire

uel minorari contigerit, illud dundaxat ex illis V. librarum redditibus
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in Holam, quos ipsis obligaui, pro recompensacione debita recipiant,

cetera, que de ipsis fructibus supererunt, mihi per semet ipsos, non

per alium quemlibet annis singulis assignantes. Vt autem hec per

omnia robur teneant firmitatis, presentem litteram subnotatis etiam testi-

bus antedicto abbati et conuentui conscribi yolui sigilli mei, nec non

domini Ottonis de Hasalowe soceri mei iudicis prouincialis per

Austriam, et domini Ottonis de Roer awunculi mei, et domini Wi-

chardi de Trebmansicinchel munimine roboratam. Testes sunt hii.

Dominus Otto de Hasalowe iudex prouincialis, dominus Otto filius

eiusdem, dominus Otto Tuerso, dominus Vlricus de Roer, dominus

Offo de Arberch, dominus Rapoto de sancto Vito, dominus Wichar-

dus de Trebmanswinchel, dominus Hatdmarns de Arenstain, domi-

nus Albertus de Lachscndorf, et alii quam plures. Acta sunt hec anno

domini Millesimo CC? LXX? V? Tercio nonas Aprilis, indictione tercia.

Original auf Pergament mit vier Siegeln.

CCXII.

1275. 11. April. — Albert von Lachscndorf verkauft der Abblei heiligen

Kreuz seine Besitzungen zu Dornbach und Pfaffste.ten.

Ad habendam rerum gestarum memoriam expedit ea, que gerun-

tur in tempore, scripturarum ac testium presidiis roborari. Nouerint

igitur tam presentes quam futuri, ad quos presens scriptum deuenerit

vniuersi, quod ego Albertus dictus de Lachscndorf per manum utique

et consensum vxoris mee Diemvdis predia mea subscripta, videlicet

dimidium mansum in Dornpach tres solidos et X. denarios soluentem,

in Phaffsteten dimidium mansum tres solidos soluentem, et sex areas

ibidem tres solidos et XII. denarios soluentes domino H. venerabili

abbati et conuentui sancte crucis in Austria pro summa XII. librarum

vendidi absque omni heredum successione, presertim cum eo tempore

liberis caruerim, proprietatis titulo libere et quiete perpetuo possidenda.

Et ne predicte vendicionis libertas alicuius exactione indebita uel violen-